1

Protokół nr 39/09
Komisji Gospodarczej z dnia  27 października 2009 r.

Obecni członkowie komisji wg załączonej do protokołu listy obecności. Nieobecni radni na posiedzeniu: Józef Parchimowicz i Leszek Stolarski. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

- pracownicy Urzędu Miejskiego Trzcianki p. Danuta Ciesielska, p. Ewa Włodek, Witold Putyrski i p. Bożena Niedźwiecka,
- przedstawiciele osiedla XXX lecia w Trzciance p. Henryk Jadach i Józef Łastowski, 

- Prezes spółki OSiR p. Małgorzata Krzeszewska, 

- radni, którzy nie są członkami komisji p. Jan Kłundukowski i Konstanty Jurys.

Posiedzeniu przewodniczył radny Andrzej Cija Przewodniczący komisji.  Posiedzenie odbyło się w sali nr 1 Urzędu Miejskiego Trzcianki i trwało od godziny 1500  do 1930 .
Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, który bez uwag został przyjęty przez aklamację.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie  protokołu Nr 38/09 z dnia 22 września 2009 r.  

4. Sprawa przejęcia i utrzymania nieruchomości położonej w Trzciance os. XXX-lecia- stanowisko komisji.

5. Cmentarz komunalny – plan rozbudowy.

6. Ocena realizacji Uchwały  Nr XIV/71/07 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 27 września 2007 r. w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2008 – 2015.

7. Ocena realizacji  Uchwały Rady Miejskiej Trzcianki XXV/180/04 z dnia 29 lipca 2004 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka.

8. Wydatki majątkowe na rok 2009 – bieżąca informacja o stopniu realizacji.

9. Analiza dostarczonych projektów uchwał .

10.  Sprawy wniesione do komisji:. 

11. Wolne wnioski.

12.Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. pkt.3. 

Przyjęcie  protokołu Nr 38/09 z dnia 22 września 2009 r.  
Protokół został przyjęty w głosowaniu: za 5, wstrzymał się 1. Głosowało 6 radnych.
Ad. pkt. 4. 

Sprawa przejęcia i utrzymania nieruchomości położonej w Trzciance os. XXX-lecia- stanowisko komisji.
Przewodniczący komisji stwierdził, że sprawa ta jest po raz kolejny na posiedzeniu komisji. Na poprzednim posiedzeniu komisji temat ten był też analizowany, ale komisja nie miała dostatecznej wiedzy, więc na dzisiejsze posiedzenie zostali zaproszeni pracownicy Urzędu w celu wyjaśnienia sprawy. Na dzisiejszym posiedzeniu, stwierdził, komisja wypracuje stanowisko, co do osiedla XXX lecia w Trzciance. Stanowiska takiego oczekuje pan Burmistrz. Poinformował, że Spółdzielnia Lokator jest zadłużona, na całości działek jest zapisana hipoteka. Należność dla gminy z tytułu podatku  wynosi 51,5 tys.  Pan Jadach nie może tych działek sprzedać, lokatorzy mają wykupiony teren pod budynkami i garażami. Sprawa rozbija się o tereny zielone, drogi, drogi do  garaży, tereny dojazdów do garaży.  Co my, jako gmina możemy z tym zrobić, Nic nie robić, sprawa nas nie interesuje,  albo możemy przyjąć tereny za wartość jaką są nam winni.  Nie interesują nas sprawy  kosztów likwidatora. Nie ma na osiedlu wspólnot mieszkaniowych. Można też tak, przyjmujemy część terenów jako gmina i przekazać je wspólnotom mieszkaniowym na  np. 20 lat w użytkowanie nieodpłatne. Nie ma wspólnot i nie ma z kim rozmawiać.
Danuta Ciesielska – radca prawny poinformowała, że  zgodnie z ordynacją podatkową  należy dokonać wyceny i ordynacja pozwala nam przejąć nieruchomość za długi. Pozostaje kwestia ugody z podatnikiem, co gmina przejmie za długi. Czasami zdarza się, że przejęta nieruchomość nie wystarcza na pokrycie długu.  Wspólnoty Mieszkaniowe z mocy prawa są, ale nie działają, nie funkcjonują. Nie mają kont bankowych, nie maja zarządu. Gmina ani Spółdzielnia nie może narzucać wspólnotom rozpoczęcia działalności jako Wspólnota. To ludzie, którzy stanowią ta wspólnotę, właściciele lokali stanowią jako członek tej ich wspólnoty, od nich zależy czy się zorganizują.  Błędem była sprzedaż lokali mieszanych tylko po obrysie budynku.  Pozostaje temat zieleni, ścieżek, dojść, garaży  i dróg wewnętrznych. Mamy art. 209 ustawy o gospodarce nieruchomościami, który mówi, że właścicielom  lokali  służy roszczenie niezbędnych części  jako niezbędnych do korzystania z tych nieruchomości.  Spółdzielnia Lokator uczyniła jakieś próby dokonując podziałów.  Spółdzielnia może wystąpić z powództwem przeciwko lokatorom żeby  oni nabyli udziały w częściach wspólnych. To jest proces trudny, bo jest wiele lokatorów. Żaden przepis nie nakłada na gminie obowiązku przejęcia tych nieruchomości. 
 Pan Jadach, likwidator Spółdzielni Lokator zaproponował, żeby cofnąć hipotekę nałożoną przez gminę za niepłacone podatki od nieruchomości .

 Przewodniczący komisji zapytał, czy Urząd dokonał rozeznania jakie są możliwości zbycia  terenów i  jakie mogą tereny być przejęte. 

Pani Ewa  Włodek  poinformowała jakie działki występują na terenie osiedla XXX lecia.

Pan Józef Łastowski stwierdził, że pan likwidator ma inny punkt widzenia, a mieszkańcy osiedla inny.  Mieszkańcy od samego początku zdeklarowali żeby tereny przejęła gmina.  Poinformował również o stopniu zaawansowania prac nad przejęciem  przez Gminę dróg od Agencji Rynku Rolnego.
Komisja wypracowała dwa stanowiska w sprawie przejęcia i utrzymania nieruchomości położonej w Trzciance os. XXX-lecia:

1. Komisja widzi  możliwość przejęcia za dług należny gminie całości terenów będących we władaniu Spółdzielni Lokator.    
2. Komisja  widzi możliwość przejęcia część terenów Spółdzielni Lokator stanowiących  drogi i chodniki, oraz proponuje zobowiązać Spółdzielnię  do dokonania sprzedaży pozostałych terenów, które są obciążone hipoteką  i uregulowanie należności wobec gminy.
Zgłoszone stanowiska Komisja przyjęła w głosowaniu: za 3, przeciwko 0, wstrzymało się 5. Głosowało 8 radnych.
 Radny Marian Dużyja jest przeciwny wypracowanym przez komisje stanowiskom uważa, że należy przejąć jako Gmina tyle terenu spółdzielni, ile wynosi jej dług wobec gminy. Powiedział, że to jest jego stanowisko i trzeci wariant.  Stanowisko poddano pod głosowanie. Wynik głosowania: za 2, przeciwko 5, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.
Radny Krzysztof Oświecimski złożył wniosek o przesunięcie realizację porządku posiedzenia komisji i w  chwili obecnej zająć się projektem uchwał w sprawie  zmian do budżetu gminy na 2009 r. 
Przewodniczący komisji poddał zgłoszony wniosek pod glosowanie. Wynik głosowania:  za jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.
Ad. pkt. 9.Analiza dostarczonych projektów uchwał:
a) zmiany budżetu gminy Trzcianka na rok 2009,
Pomimo pisemnego zaproszenia Przewodniczącego Komisji w posiedzeniu nie uczestniczył pan Burmistrz Marek Kupś.

Przewodniczący komisji poinformował, ze  zmiany do budżetu omawiane będą  w oparciu o uzasadnienie do projektu uchwały.

Na wstępie pani Skarbnik Gminy Bożena Niedźwiecka poinformowała, że skierowała pismo do Przewodniczącego Rady  informujące wprowadzenia  do budżetu gminy dotacje.  Poinformowała, że wprowadza się następujące zmiany w dochodach:
Zmiany dokonane w dochodach:


I. Zwiększenia dochodów:

1) 47.967 zł - dotacja celowa (zawiadomienie od Wojewody Wielkopolskiego - pismo nr FB.I-3.3011-277/09) w dziale 801 rozdział 80101 paragraf 2030 na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole, w ramach Rządowego programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach  I – III szkół podstawowych – „Radosna szkoła”,

2) 186.528 zł – dotacja celowa (zawiadomienie od Wojewody Wielkopolskiego – pismo nr FB.I-3.3011-312/09) w dziale 854 rozdział 85415 paragraf 2030 z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

3) 10.400 zł – dotacja celowa (zawiadomienie od Wojewody Wielkopolskiego – pismo nr FB.I-8.3011-322/09) w dziale 852 rozdział 85214 paragraf 2030 na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych,

4) 3.000 zł – dochody uzyskiwane przez Urząd Miejski,

5) 14.800 zł – podatek rolny od osób prawnych,

6) 2.000 zł – podatek od  czynności cywilnoprawnych od osób prawnych,

7) 3.000 zł – opłata od posiadania psów,

8) 7.000 zł - podatek od spadków i darowizn,

9) 5.000 zł – odsetki od podatków od osób fizycznych,

10) 30.000 zł – opłata skarbowa,

11) 150 zł – odsetki od pozostałych opłat,

Zwiększenie dochodów wykazane w punktach 4 – 11 spowodowane jest wyższym wykonaniem od prognoz.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie, pozytywnie przedstawione przez p. Skarbnik  zwiększenia dochodów od p. 1 do p.  11. Wynik głosowania : za 7. 
II. Zmniejszenia dochodów:

1) 300.000 zł – zmniejszenie dotacji celowej (zawiadomienie od Wojewody Wielkopolskiego – pismo nr FB.I-6.3011-310/09) na zadania zlecone w dziale 852 rozdział 85212 paragraf 2010 w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.   Opinia Komisji: Komisja w wyniku głosowania     pozytywnie opiniuje zaproponowane przez p. Burmistrza zmniejszenie. Za 6 radnych. W trakcie głosowania wyszedł radny Robert Szukajło.
2)37.500 zł – podatek od środków transportowych od osób prawnych (Termin zapłaty podatku upływa 15 września. Należny podatek został zapłacony. Gmina na bieżąco rejestruje podatników na podstawie comiesięcznych wykazów otrzymywanych ze Starostwa. Do końca roku mogą nastąpić niewielkie już zmiany związane z nabywaniem i zbywaniem pojazdów).   Opinia Komisji: Komisja w wyniku głosowania     pozytywnie opiniuje zaproponowane przez p. Burmistrza zmniejszenie. Wynik głosowania:  za 7 radnych.

3)2.000 zł – podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych. Opinia Komisji pozytywna, jednogłośna, za 7 radnych.
4)1.000.000 zł – udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (Przekazywane przez Ministerstwo Finansów kwoty udziałów w podatku są szacunkami, które z reguły są przyjmowane do budżetu. W roku bieżącym przekazywane dotychczas udziały w PIT są mniejsze o około 14 %, co 
w przypadku gminy stanowi kwotę około 1.400.000 zł. Z informacji Ministerstwa Finansów wynika, że dochody z tego tytułu nie zostaną wykonane w budżecie państwa i gminy uzyskają również niższe udziały).  Opinia Komisji: Komisja w wyniku głosowania     pozytywnie opiniuje zaproponowane przez p. Burmistrza zmniejszenie. Wynik głosowania:  za 7 radnych.

5)15.000 zł – wpływy z opłaty eksploatacyjnej (Na terenie gminy działają dwie firmy zajmujące się wydobywaniem kruszywa. Jedna z nich z powodu prowadzonych na terenie zakładu inwestycji nie prowadziła produkcji i nie wydobywała w związku z tym kruszywa i nie jest zobowiązana do wnoszenia opłat z tytułu opłaty eksploatacyjnej).  Opinia Komisji: Komisja w wyniku głosowania     pozytywnie opiniuje zaproponowane przez p. Burmistrza zmniejszenie. Wynik głosowania:  za 7 radnych.

6)589.000  wpływy ze sprzedaży lokali użytkowych. Opinia Komisji:
 Komisja w wyniku głosowania: Kto jest za przychyleniem się do propozycji wniesionych przez p. Burmistrza i p. Skarbnik:  za 2, przeciwko 5. Głosowało 7 radnych. 
7)400.00 zł  – wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych. Opinia Komisji:  Komisja w wyniku głosowania: Kto jest za przychyleniem się do propozycji wniesionych przez p. Burmistrza i p. Skarbnik: za 2, przeciwko 5. Głosowało 7 radnych. 
8) 590.000 zł – wpływy ze sprzedaży działek budowlanych. Opinia Komisji: Komisja w wyniku głosowania: Kto jest za przychyleniem się do propozycji wniesionych przez p. Burmistrza i p. Skarbnik: za 2, przeciwko 5. Głosowało 7 radnych. 
9)880.000 zł – wpływy ze sprzedaży gruntów rolnych i pozostałych. Opinia Komisji: Komisja w wyniku głosowania: Kto jest za przychyleniem się do propozycji wniesionych przez p. Burmistrza i p. Skarbnik: za 0, przeciwko 5, wstrzymało się 2.  Głosowało 7 radnych. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmniejszenie w punktach od 6. do 9. – w 
roku bieżącym,  znacznie zmniejszyło się zainteresowanie nabywaniem mienia komunalnego.
Dotychczas zorganizowano 3 przetargi na sprzedaż 2 lokali mieszkalnych. Nie było żadnego zainteresowania. Ogłoszono 3 przetargi na sprzedaż budynku użytkowego – brak zainteresowania. Wystawiono na sprzedaż 36 działek budowlanych. Nabywców znalazło 15 działek.
10)40.000 zł – odsetki bankowe (Zaplanowana kwota z powodu braku wolnych środków jest niemożliwa do wykonania). Opinia Komisji: Kto jest za przychyleniem się do propozycji wniesionych przez p. Burmistrza i p. Skarbnik:  za 5, przeciwko 0, wstrzymało się 2. Głosowało 7 radnych. 

Pani Skarbnik poinformowała, że niemożliwe będą uzyskane dochody ze sprzedaży opłaty adiacenckiej i planistycznej. Należności opłaty adiacenckiej wynoszą 10.863 zł . Osoba która winna spłacić gminie ma wpis na hipotekę. Natomiast należności z opłaty planistycznej wynoszą 21.279 zł, łącznie dwie osoby mają tą opłatę rozłożoną na raty i ją płacą.  W stosunku do jednej na kwotę 1.752 zł prowadzona jest egzekucja administracyjna.  
Po wysłuchaniu informacji p. Skarbnik  wywiązała się dyskusja.
Radny Paweł Kolendowicz wnioskuje  o informację  z czego p. Burmistrz chciał uzyskać 400.000 zł- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych. 

Skarbnik gminy poinformowała, ze odbyły się trzy przetargi na sprzedaż 2 lokali mieszkalnych.  Odbyły się trzy przetargi na sprzedaż budynku użytkowego, na przetargi nikt  się nie pojawił.  Odbyło się 36 przetargów na działki budowlane, a sprzedano tylko 15 działek.  Poinformowała, że była wczoraj na szkoleniu skarbników i taka sytuacja jest w wielu gminach
Witold Putyrski – kierownik referatu stwierdził, że gmina nie posiada tyle lokali żeby zrobić taką sprzedaż, dochody ujęte w tej pozycji są dochodami także uzyskanymi ze sprzedaży dotychczasowym najemcom w trybie bezprzetargowym.

Radny Krzysztof Oświecimski wnioskuje  o sporządzenie  wykazu wszystkich odbytych  i ogłoszonych przetargów  na  sprzedaż lokali  użytkowych, lokali mieszkalnych, sprzedaż działek budowlanych  i sprzedaż gruntów rolnych.  Informacje taką prosi przekazać do sesji.   Na poprzednich komisjach wnioskowaliśmy do Burmistrza żeby obniżał ceny na sprzedawane przez gminę działki. 
Radny Paweł Kolendowicz stwierdził, że Burmistrza zobowiązuje  nawet ustawa do obniżenia ceny. Zawnioskował o informację ile odbyło się przetargów na sprzedaż gruntów rolnych w gminie.

Skarbnik Gminy poinformowała, że nie odbył się żaden przetarg na sprzedaż gruntów rolnych. Gmina chciała zrobić sprzedaż  ze starej sprzedaży gdzie trwają postępowania komornicze, gmina miała nadzieję odzyskać część pieniędzy. To jest też sprzedaż gruntów rolnych, a kwota jest nie mała. 

Przewodniczący komisji zaproponował żeby dyskusję zakończyć wnioskami.
Obecni na posiedzeniu komisji oddelegowani przez pana Burmistrza pracownicy,  na postawione pytanie, dlaczego nie odbyły się przetargi  na sprzedaż gruntów rolnych, stwierdzili, że nie odbył się żaden przetarg, stwierdzili  także, że nie są w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie.
Komisja wnioskuje o informację  ile razy poszczególne działki budowlane, lokale użytkowe, lokale mieszkalne  stawały do przetargów i w jakiej cenie, precyzyjnie rozpisać datami, jakie lokale, które działki stawały do przetargów.
Komisja wnioskuje aby do czasu odbycia sesji udzielić radnym pisemnej,  precyzyjnej informacji w sprawie  punktów  6, 7, 8, 9 dot. zmniejszenia dochodów.

Wnioski komisja przyjęła w głosowaniu: za 5, przeciwko 0, wstrzymało się 2. Głosowało 7 radnych.
Radny Edward Jurys poinformował, że robi mu się niedobrze jak patrzy na konstrukcje budżetu, można zaplanować wydatki i nic cały rok nie robić.  Nie robi się przetargów, działki sprzedaje się po zawyżonych cenach. 
Pani Skarbnik poinformowała radnych nt.    zmian po stronie wydatków:

Dział 600 Transport i łączność

Rozdział 60016 drogi publiczne gminne
Zmniejsza się planowane wydatki na profilowanie dróg o kwotę 35.000 zł i przenosi się 20.000 zł na zadanie – remonty cząstkowe dróg oraz 15.000 zł na zadanie – zagospodarowanie materiałów rozbiórkowych z remontów chodników.
 Opinia komisji: Kto jest za propozycją p. Burmistrza i p. Skarbnika  wynik głosowania: za 6, przeciwko 1. Głosowało 7 radnych. 
Wprowadza się zmiany na wnioski sołectw: Nowa Wieś (zmniejszenie 
w § 4210 o kwotę 100 zł oraz w § 6060 o kwotę 848 zł)w związku z zakupem równiarki po niższej cenie niż planowana), Rychlik (zwiększenie w § 4210 
o kwotę 927), Radolin (zwiększenie o kwotę 3.222 zł na budowę chodnika). 

Opinia komisji: Kto jest za propozycją p. Burmistrza i p. Skarbnik: za 7,   Głosowało 7 radnych. 

Zmniejsza się wydatki majątkowe:

1) 100.000 zł – projekty techniczne dróg i ulic,

2) 340.000 zł – przebudowa ulic na osiedlu Grottgera,

3) 757.500 zł – budowa ścieżki pieszo – rowerowej od ulicy Dąbrowskiego wzdłuż ulicy Wieleńskiej do zakrętu na ogrody działkowe,

4) 481.000 zł – budowa ścieżki pieszo – rowerowej od ulicy Wiosny Ludów wzdłuż ulicy Kopernika, przez przejazd PKP i dalej wzdłuż torów kolejowych i wiaduktu do ulicy asfaltowej przy cmentarzu komunalnym,

5) 770.000 zł – budowa ulicy Lelewela od ulicy Rzemieślniczej do ulicy Zielnej wraz z kanalizacją i jednostronnym chodnikiem,

6) 698.000 zł – przebudowa drogi Żurawiec – Łomnica I - I etap.
Radny Krzysztof Oświecimski stwierdził, że nie ma wiedzy na temat, co zostało w tym kierunku zrobione,  na poprzedniej sesji Burmistrz został zobligowany do przeprowadzenia przetargu, ale do chwili obecnej nic nie zostało zrobione.  W związku z tym , że nie jest jeszcze koniec roku i zadań tych nie potrzeba jeszcze wykreślać, a także chciałby poznać projekt budżetu na rok przyszły.  W chwili obecnej nie posiada na ten temat  żadnej informacji. 
Radny Paweł Kolendowicz wnioskuje o wykaz 16 projektów drogowych i przekazanie ich przed odbyciem  sesji. 
Przewodniczący komisji stwierdził, że nie wszystkie projekty dróg i ulic zostały wyszczególnione, już kiedyś stwierdził, żeby tam gdzie realizuje się budownictwo jednorodzinne  pojawiały się projekty, albo koncepcje umożliwiające  podanie inwestorom rzędnych drogi i chodnika przed ich posesją.  Oczekuję informacji czy wszystkie osiedla posiadają projekty techniczne, czy też koncepcję, taką która umożliwi udzielić odpowiedzi  na temat rzędnych koło właścicieli posesji. 
Witold Putyrski stwierdził, że może dzisiaj na to pytanie odpowiedzieć, że są opracowane takie koncepcje dla Okunia. Rzemieślniczej  i Reymonta( lewa strona)  oraz  Lelewela do ul. Zielnej i ul. Jaworowej.  Stwierdził, że widzi konieczność opracowania takich koncepcji dla innych ulic,  gdzie występuje ruch budowlany.

Komisja wnioskuje o nie zmniejszanie wydatków majątkowych  w p. od 1 do p. 6. do czasu przedstawienia przez p. Burmistrza projektu budżetu gminy na rok 2010. tj.  po 15 listopada 2009 r. Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za 5, wstrzymało się 3 radnych. Głosowało 8 radnych.
Skarbnik Gminy stwierdziła, że propozycja rezygnacji z wydatków majątkowych związana jest z trudną sytuacją finansową gminy. W roku bieżącym nastąpi znaczny ubytek dochodów. Prognozy na rok przyszły wskazują na dalszy ich spadek. Spodziewany jest wzrost wydatków na opiekę społeczną. Wzrosły również koszty kredytów. Dalsze obciążanie budżetu spłatą odsetek uszczupla możliwość finansowania innych, równie ważnych zadań. W związku z powyższym proponuje się rezygnację z dalszej realizacji projektów technicznych dróg. Gmina posiada 16 projektów drogowych. Wykonywanie jest nieuzasadnione, z powodu braku możliwości ich realizacji w najbliższych latach. Podobne uzasadnienie dotyczy pozostałych propozycji dotyczących zmniejszenia wydatków majątkowych zawartej w projekcie uchwały. Dotyczy to działów:

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, 

Dział 754 –  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,

Dział 926 - Kultura fizyczna i sport. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Rozdział 70095 pozostała działalność


Zaplanowano w § 4590 kwotę 2.000 zł na wypłatę kaucji mieszkaniowej.
 Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 200.000 zł z zadania – wniesienie dopłat do TTBS Sp. z o. o. na pokrycie wkładu do mieszkań wynajmowanych od TTBS. 

Skarbnik gminy poinformowała, że uzasadnienie zmniejszenia jest takie samo jak w przypadku działu 600. 
Radny Kolendowicz wnioskuje o informację, że w Gminie Trzcianka nie ma potrzeby kupowania mieszkań celem skrócenia listy oczekujących na mieszkania. Stwierdził, że nie mówił nigdy,  żeby były to ludzie z listy, lecz wyszukiwać takich mieszkańców   celem skrócenia listy.

Opinia komisji: Komisja negatywnie zaopiniowała propozycję przedstawiona przez p. Burmistrza i p. Skarbnik. Za negatywna opinią 5, przeciwko 1, wstrzymało się 2. Głosowało 8 radnych.
Dział 710 Działalność usługowa

Rozdział 71004 plany zagospodarowania przestrzennego


Zmniejsza się wydatki o kwotę 150.000 zł zaplanowane na opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego. Obecnie w trakcie opracowywania są

następujące projekty planów zagospodarowania przestrzennego:

- w okolicy jeziora Sarcz,

- ul. Matejki – Fabryczna,

- ul. Olchowa,

- ul. Domańskiego,

- małe plany na ul. Grunwaldzkiej, w Stobnie i w Białej. 

Procedury wynikające z ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym uniemożliwiają wydatkowanie całości środków przewidzianych w budżecie 
na bieżący rok.

Przewodniczący komisji stwierdził, że minęła już 5 rocznica od czasu przystąpienia do  prac nad Studium.   Poinformował, że myślał, że część tych pieniędzy zostanie wydana. Ma wątpliwości, czy to wykreślić, uważa, że do czasu zyskania informacji,  co ze Studium można tę pozycje pozostawić.
Opinia komisji, komisja nie przychyla się do propozycji zaproponowanej przez p. Burmistrza i p. Skarbnik, wniosek przyjęto w głosowaniu; za 5, wstrzymał się 1, przeciwko 2. Glosowało 8 radnych.

 Skarbnik gminy stwierdziła, że te pieniądze są nie do wydania, ponieważ dopiero po opracowaniu planu można pieniądze wydać. 

Rozdział 71035 cmentarze

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 75.000 zł na remont kaplicy. 
Z powodu braku środków finansowych remont kaplicy cmentarnej w roku bieżącym nie jest możliwy. W opracowaniu jest obecnie dokumentacja techniczna remontu w branży budowlanej, wentylacji i elektrycznej. Dokumentacja techniczno – kosztowa zostanie wykonana do końca listopada 2009 roku.

Opinia komisji: Komisja wnioskuje nie przychylać się do propozycji p. Burmistrza  i nie wykreślać zadania do czasu przedstawienia przez p. Burmistrza projektu budżetu na rok 2010. Wniosek przyjęto w głosowaniu: za 5, przeciwko 2, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.
Dział 750 Administracja publiczna

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)


Zmniejsza się o kwotę 6.000 zł planowane wydatki na usługi pocztowe.

Opinia komisji: Komisja przychyla się do propozycji zaproponowanej przez p. Burmistrza. Za 7, wstrzymał się 1. Glosowało 8 radnych.
Rozdział 75075 promocja jednostek samorządu terytorialnego


Zmniejsza się wydatki o kwotę 5.000 zł na zadania „Broszury i foldery” 
i przeznacza się na wydanie dwóch numerów miesięcznika „Ratusz trzcianecki”

Opinia komisji: Komisja przychyla się za zmniejszeniem wydatków o kwotę 5.000 zł, i przeznaczenie 3.000 zł  na  przebudowę drogi do Kadłubka, a 2.000 zł pozostawić bez wskazania przeznaczenia. Zapis przyjęto w głosowaniu: za 5, przeciwko 2, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.
Rozdział 75095 pozostała działalność

Zmniejsza się planowane w tym rozdziale wydatki na wnioski sołectw: Biernatowo, Radolin, Teresin, Rychlik (zgodnie z załącznikiem nr 8 do projektu uchwały).

Opinia Komisji: Kto jest za przychyleniem się do propozycji wniesionych przez p. Burmistrza i p. Skarbnik :za 8. Głosowało 8 radnych. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Rozdział 75412 ochotnicze straże pożarne


Przenosi się kwotę 5.000 zł z zadania „remonty strażnic, samochodów 
i sprzętu” i  kwotę 1.000 zł z zadania „zakup paliwa” do zadania „zakup sprzętu przeciwpożarowego i umundurowania”. 

Opinia komisji: Kto jest za propozycją p. Burmistrza i p. Skarbnik: za 8 . Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 75416 Straż Miejska

Zmniejsza się wydatki na:

- utrzymanie samochodu służbowego o kwotę 4.500 zł,

- pozostałe wydatki o kwotę 500 zł,

a zwiększa się wydatki na:

- zakup materiałów biurowych i umundurowania o kwotę 3.321 zł,

- dokształcanie pracowników o kwotę 1.679 zł.

Opinia komisji: Kto jest za propozycją p. Burmistrza i p. Skarbnik za 7, wstrzymał się  1. Głosowało 8 radnych.
Rozdział 75495 pozostała działalność

Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 150.000 zł z zadania – opracowanie projektu budowy monitoringu miasta Trzcianki.

Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji pisemnej, ile i na co zostały wydane środki , oraz czy wystąpiono z wnioskiem o środki unijne na ten cel. 
Opinia komisji: kto się   przychyla   do propozycji   p. Burmistrza i p. Skarbnik. Wynik głosowania:  za  2, przeciwko 5, wstrzymał się 1. Glosowało 8 radnych. 

Dział 801 Oświata i wychowania

Rozdział 80101 szkoły podstawowe


Zaplanowano wydatki w wysokości 47.967 zł na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw, tj. w wysokości przyznanej dotacji od Wojewody Wielkopolskiego w ramach Rządowego programu „Radosna szkoła”. 

Do realizacji programu przystąpiły następujące szkoły: Szkoła Podstawowa nr 3 (przyznana kwota 17.982 zł), Szkoła podstawowa nr 2 (przyznana kwota 17.999 zł), Szkoła Podstawowa w Łomnicy (przyznana kwota 5.986 zł), Szkoła Podstawowa w Przyłękach (przyznana kwota 6.000 zł).

Skarbnik Gminy zasygnalizowała, że nie ujęte są koszty  energii i ogrzewania.

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 80110 gimnazja


Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 926.514 zł, 
w tym:

1) 689.214 zł – rozbudowa gimnazjum i sali sportowej przy Gimnazjum 
w Siedlisku – koszty do poniesienia w roku bieżącym wynoszą 
700.000 zł.

2) 237.300 zł – Termomodernizacja Gimnazjum Nr 1 – zmniejszenie kosztów inwestycji.

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 80104 przedszkola


Przenosi się kwotę 300 zł § 4270 – „zakup usług remontowych” do 
§ 4170 – „wynagrodzenia bezosobowe” z przeznaczeniem na realizację umowy zlecenie za nadzór robót remontowych. 

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 80113 dowożenie uczniów do szkół

W związku z koniecznością zastąpienia kierowcy autobusu szkolnego 
(z powodu choroby) oraz zmianą ubezpieczyciela i w związku z tym zmianą wysokości składki na ubezpieczenie autobusu szkolnego dokonuje się zmian 
w wydatkach dotyczących dowozu uczniów do szkół. Przenosi się wydatki 
w wysokości 8.228 zł z § 4300 – „zakup usług pozostałych” do paragrafów: 
do § 4110 – „składki na ubezpieczenie społeczne” kwotę 228 zł, do § 4170 – „wynagrodzenia bezosobowe” kwotę 1.500 zł, do § 4430 – „różne opłaty i składki” kwotę 6.500 zł.  

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w powyższych rozdziałach dokonuje się na wnioski dyrektorów szkół. Dokonuje się przeniesień między paragrafami w związku z bieżącą realizacją planów finansowych szkół. Ponadto zwiększa się wydatki w planach szkół o łączną kwotę 50.590 zł w związku z planowanymi wyższymi kosztami utrzymania placówek oświatowych, m.in. koszty  zakupu energii elektrycznej, wody, opału.  

Dział 852 Pomoc społeczna

Rozdział 85212 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego– zadania zlecone 


Zmniejsza się wydatki o kwotę 300.000 zł w związku z otrzymanym zawiadomieniem od Wojewody Wielkopolskiego o zmniejszeniu dotacji celowej, w tym: 

1) 291.000 zł - wypłata świadczeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych:

§ 3110 „świadczenia społeczne”, 

2) 9.000 zł - wydatki na obsługę administracyjną wypłaty świadczeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych, z tego:

a) 3.500 zł - § 4010 „wynagrodzenia osobowe pracowników,

b) 2.500 zł - § 4110 „składki na ubezpieczenie społeczne”,

c) 500 zł - § 4120 „składki na Fundusz Pracy”,

d) 2.500 zł - § 4210 „zakup materiałów i wyposażenia”.

Ponadto przenosi się z § 4410 i § 4750 do § 4260 i § 4300 kwotę 6.000 zł na wydatki związane z utrzymaniem pomieszczeń przy ul. Grunwaldzkiej (biura obsługi administracyjnej wypłaty świadczeń rodzinnych).

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 85212 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego – zadania własne

 
 W związku ze zmniejszeniem środków o kwotę 9.000 zł na wydatki związane z obsługą administracyjną wypłaty świadczeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych w ramach dotacji na zadania zlecone zwiększa się wydatki 
w ramach środków własnych gminy o kwotę 9.000 zł

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 85214 zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – zadania własne


Zwiększa się o kwotę 10.400 zł środki na wypłatę zasiłków okresowych 
w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej.


Ponadto przenosi się kwotę 448 zł z § 3110 – „świadczenia społeczne” do § 4110 – „składki na ubezpieczenia społeczne”.

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 85214 zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – zadania zlecone
Przenosi się kwotę 473 zł z § 4110 – „składki na ubezpieczenia społeczne” do § 3110 – „świadczenia społeczne”

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 85219 ośrodki pomocy społecznej – zadania własne


Zwiększa się o kwotę 30.000 zł wydatki na zakup żywności (działalność kuchni w MGOPS). 


Dokonuje się przesunięć między paragrafami wydatków Punktu Pomocy Kryzysowej przy MGOPS. 

Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania stołówki i poinformowanie radnych na temat jej sytuacji finansowej. Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za 6  , wstrzymało się 2. Głosowało 8 radnych.
Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdział 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży


Wprowadza się zmiany w wydatkach na wnioski sołectw Rychlik, Wrząca, Nowa Wieś (załącznik nr 8 do projektu uchwały).


Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów


W związku ze zwiększeniem dotacji celowej o kwotę 186.528 zł 
zwiększa się środki na wypłaty dla uczniów świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym.

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 85495 pozostała działalność

Zwiększa się dotację dla Starostwa Powiatowego w Czarnkowie o kwotę 20.744 zł, w tym: 

a) 17.070 zł na utrzymanie hali widowiskowo – sportowej w Trzciance (koszty bieżącego utrzymania hali wzrosły w związku ze wzrostem kosztów zakupu energii elektrycznej i ogrzewania),

b) 3.674 zł na finansowanie wynagrodzenia prezesa oddziału ZNP (roczne wynagrodzenie prezesa jest wyższe od zaplanowanego na początku roku w związku z podwyżkami wynagrodzeń w oświacie). 

  Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90003 oczyszczanie miast i wsi


Wprowadza się zmiany w wydatkach na wnioski sołectw: Nowa Wieś, Radolin, Rychlik (zgodnie z załącznikiem  nr  8 do projektu uchwały).

Rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach


Wprowadza się zmiany w wydatkach na wnioski sołectw: Nowa Wieś, Radolin, Wrząca (zgodnie z załącznikiem nr 8 do projektu uchwały).

Rozdział 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg

Zmniejsza się na wniosek sołectwa Przyłęki wydatki w kwocie 1.000 zł zaplanowane na rozbudowę oświetlenia.
Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdział 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
Wprowadza się zmiany w wydatkach na wnioski sołectw: Biernatowo, Nowa Wieś, Radolin, Runowo, Wapniarnia I, Wrząca, Teresin, Biała (zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do projektu uchwały).

Opinia komisji; Komisja przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 
Dział 926 Kultura fizyczna i sport

Rozdział 92601 Obiekty sportowe


Zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 350.000 zł na opracowanie projektu technicznego pływalni. Opinia Komisji:   Kto  przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, wynik głosowania: za 1, przeciwko 5, wstrzymało się 2. Głosowało 8 radnych. 
Komisja stoi na stanowisku, ze zadania nie należy wykreślać, i prosi o informację czy jest zlecona opracowanie koncepcji pływalni.

Planowane środki na remont boiska w Białej zmniejsza się o kwotę 68.700 zł.  
Opinia Komisji:   Kto  przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, wynik głosowania: za 1, przeciwko 5, wstrzymało się 2. Głosowało 8 radnych. 
Rozdział 92604 instytucje kultury fizycznej


Zmniejsza się o kwotę 330.000 zł planowane wydatki na wniesienie udziałów do Spółki OSIR – z planowanej kwoty 450.000 zł. Opinia komisji: Czy komisja opiniuje zdjęcie kwoty 450.000 zł  - udziały ( budowa boiska), wynik głosowania: za 1, przeciwko 5, wstrzymało się 2, głosowało 8 radnych.
Proponuje się zmianę przeznaczenia udziałów w wysokości 120.000 zł na remont bazy wypoczynkowej. Opinia komisji: Komisja wnioskuje o niedyskutowanie tego tematu na dzisiejszym posiedzeniu komisji, radni podejmą decyzję na sesji, po uzyskaniu informacji, po odbytym posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki OSIR w dniu 27 października g. 18. Wniosek przyjęto w głosowaniu: za 7, wstrzymał się 1. Głosowało 8 radnych.
Rozdział 92605 zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu


Wprowadza się zmiany w wydatkach na wnioski sołectw: Radolin, Runowo, Stobno, Teresin. (zgodnie z załącznikiem nr 8 do projektu uchwały).

Opinia Komisji:   Kto  przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, wynik głosowania: za 1, przeciwko 5, wstrzymało się 2. Głosowało 8 radnych. 
Deficyt

Różnicę między zmniejszeniem dochodów a zmniejszeniem wydatków 
w wysokości  1.810.830 zł proponuję się przeznaczyć na zmniejszenie deficytu
i jednocześnie na zmniejszenie potrzeb kredytowych.

Opinia Komisji:   Kto  przychyla się do propozycji p. Burmistrza i p. Skarbnik, wynik głosowania: jednogłośnie za. Głosowało 8 radnych. 
  b)upoważnienia Burmistrza Trzcianki do zaciągnięcia zobowiązania na 2010 rok,

Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

c) zaciągnięcia kredytu na rozbudowę Gimnazjum i sali sportowej przy Gimnazjum w Siedlisku, Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

d) uchylenia niektórych uchwał Rady Miejskiej Trzcianki, Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

e) zaciągnięcia kredytu na termomodernizację Szkoły Podstawowej Nr 3
i Gimnazjum Nr 1 w Trzciance, Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

f) zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu na rok 2009 Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

g) zmiany uchwały Nr XXVI/172/08 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę Trzcianka, Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

h) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny, Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

i) skargi na Burmistrza Trzcianki, Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

j) opłaty od posiadania psów pobieranej na terenie gminy Trzcianka, Do projektu uchwały komisja nie wniosła uwag.

k) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Nowa Wieś i Siedlisko. 

Opinia komisji: Komisja wnioskuje do p. Burmistrza o uzupełnienie  projektu uchwały o brakujące załączniki w celu podjęcia jej na sesji 29 października 2009 r.  Za 5, wstrzymał się 1. Glosowało 6 radnych.

Ad. pkt. 5. Cmentarz komunalny – plan rozbudowy.
Radni do analizowania tematu  otrzymali następujące informację, które stanowią załącznik do protokołu:

- pismo Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i Budowlanych KOMBUD z dnia 2009.10.08,

- pismo Urzędu Miejskiego Trzcianki z dnia 2009.10.23 nr RPI/P- 7320/4/2009 r.

Stanowisko  komisji  do tematu  Cmentarz komunalny – plan rozbudowy. Komisja jest zdania  żeby na rok 2010 zaplanować rozpoczęcie przygotowania opracowanie dokumentacji  pod rozbudowę cmentarza.  
Ad. pkt. 6. 

Ocena realizacji Uchwały  Nr XIV/71/07 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 27 września 2007 r. w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2008 – 2015.
Radni do analizowania tematu  otrzymali następujące informacje, które stanowią załącznik do protokołu:

- Uchwałę Rady Miejskiej Trzcianki Nr XIV/71/07 z dnia 27 września 2007 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008 – 2015,
- informację  Urzędu Miejskiego Trzcianki z dnia 26.10.2009 r. dot. realizacji Uchwały Nr XIV/71/07 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 27 września  2007 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2008-2015.

Po  przeanalizowaniu otrzymanych dokumentów- zapisów Uchwały  Nr XIV/71/07 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 27 września 2007 r. w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2008 – 2015 i udzielonych wyjaśnień przez kierownika Witolda Putyrskiego , komisja stwierdziła:

1. że do dnia dzisiejszego Burmistrz Trzcianki nie rozpoczął procedury związanej z realizacją  zadania budowa pływalni,
2. że jest projekt budowlany na budowę sali w Gimnazjum nr 2 natomiast  brak   jest pozwolenia na budowę,
3. żeby na rok 2010 zaplanować rozpoczęcie przygotowania opracowanie dokumentacji  pod rozbudowę cmentarza,  

Komisja wnioskuje aby do końca I kwartału 2010 r.  Rada  Miejska Trzcianki przyjęła aktualizację  WPI  do roku 2015.

Radny Grzegorz Bogacz zaproponował radnym, żeby to oni przygotowali nowe WPI, Burmistrz także przygotuje WPI i będzie to materiał do dyskusji. 
Radny Andrzej Cija stwierdził, że nie uchyla się od opracowania WPI, ale musi mieć udostępnione materiały do opracowania dokumentów. Zobowiązał się  do opracowania dokumentu do końca stycznia 2009 r.  

Radny Grzegorz Bogacz  stwierdził, że patrzy na współpracę z radnym Cija od kilku lat, i wie, że może radny zażądać takich informacji, których organ wykonawczy nie będzie w stanie  zadawalającym przygotować.  Burmistrz może  zadania oszacować, zweryfikować zadania . 

Komisja wnioskuje aby do końca miesiąca lutego 2010 r. pan Burmistrz przygotował projekt aktualizacji WPI na lata 2010 – 2015.  Komisja zobowiązuje się, że po udostępnieniu jej posiadanych przez Urząd materiałów  dotyczących zadań przewidzianych do realizacji, w terminie  do końca roku,   przedstawi także projekt uchwały aktualizujący  WPI.  Wniosek komisja przyjęła jednogłośnie.
Ad. pkt.7. 

Ocena realizacji  Uchwały Rady Miejskiej Trzcianki XXV/180/04 z dnia 29 lipca 2004 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka.
 Radni do analizowania tematu otrzymali:

-  pismo Urzędu Miejskiego Trzcianki  RPI/P – 7320/4/2009 r. z 23 października 2009 r. , pismo stanowi załącznik do protokołu,

- uchwała Nr XXV/180/04 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 lipca 2004 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka.

Przewodniczący komisji stwierdził, że chciałby żeby jeszcze w tej kadencji Studium zostało przez radnych uchwalone, ale pan Burmistrz robi wszystko żeby Studium nie ujrzało światła dziennego w tej kadencji.  Wnioskuje o przedstawienie harmonogramu  prac, z których będzie wynikało, że  wyłożenie Studium odbędzie się w miesiącu listopadzie. 

Kierownik Witold Putyrski stwierdził, że wyłożenie Studium w miesiącu listopadzie jest niemożliwe,  gdyż jest na etapie uzgadniania.  Dzisiaj Studium jest na etapie opiniowania i uzgadniania przez jednostki, które są wypisane w ustawie o zagospodarowaniu przestrzennym. 

Przewodniczący komisji   wnioskuje o przedstawienie do następnego posiedzenia komisji, precyzyjnego  harmonogramu prac  nad Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  gminy Trzcianka ( wyłożenie, zatwierdzenie, przyjęcie  przez sesję). Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za: 5, przeciwko 0, wstrzymał się 1.  W głosowaniu nie uczestniczył radny R. Szukajło.
Ad. pkt. 8.

 Wydatki majątkowe na rok 2009 – bieżąca informacja o stopniu realizacji.
Informacja z realizacji wydatków majątkowych na rok 2009, stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący komisji  zapytał czy w stosunku do zadań, które zostały omówione przy zmianach do budżetu gminy na rok 2009 r. były jakieś nowe kroki odnośnie procedury przetargowej, proszę uzupełnić informację, do tej którą usłyszeliśmy na komisji we wrześniu.

Kierownik W. Putyrski poinformował, że podpisana została umowa na realizacje Sali w Siedlisku oraz budowy drogi w Kadłubku.  Innych przetargów nie rozpisano. 
Ad. pkt.10. 
 Sprawy wniesione do komisji:. 

 Nie wniesiono żadnych spraw. 
Ad. pkt.11. 
Wolne wnioski.
Radny M. Dużyja wnioskuje o zlikwidowanie sieci napowietrznej przebiegającej przez środek ul. Chrobrego.
Radny  Krzysztof  Matkowski wnioskuje:

- o  wyprofilowanie drogi Przyłęki- Biernatowo,

- o remont drogi asfaltowej na terenie  wsi Przyłęki,

- o oznakowanie wsi Przyłęki jako teren  zabudowany.

Radny Paweł Kolendowicz wnioskuje o naprawienie parkingu usytuowanego przy ul Chełmońskiego.

Radny Henryk Król wnioskuje o naprawienie drogi ul. Wieleńskiej na wysokości hurtowni meblowej  ( duża dziura).

Radny Andrzej Cija wnioskuje o przegląd dróg w Trzciance ( koło rynku w drodze jest wielka dziura). 
Radny A. Cija wnioskuje na najbliższe posiedzenie Rady, wezwać w trybie pilnym p. dyrektora Jagłę, aby ustosunkował się do realizacji prac związanych z modernizowaną drogą 178. Stwierdził, że postawił taki wniosek żeby pan Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady porosili pana Jagłę, o złożenie takiej informacji, a przede wszystkim żeby zobaczył jak ta droga jest realizowana. Poruszył sprawę ocynkowni firmy Joskin,  zapytał czy ktoś ma wiedzę na ten temat, czy faktycznie będzie to cynkownia jedną z największych w Europie. Nie za bardzo  rozumie co oznacza „ocynkownia bezodpadowa”, i co się dzieje z odpadami.  
Przewodniczący komisji postawił wniosek aby w trybie pilnym na posiedzenie Rady Miejskiej został poproszony  pan Jagła w celu złożenia informacji na temat realizacji modernizowanej drogi 178. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja wnosi o zwiększenie inwestycji drogowych na Kadłubku  o 3 tys. zł  celem wykonania asfaltu, zjazdu. Wniosek został przyjęty w głosowaniu: za 3, przeciwko 0, wstrzymał się 1. Głosowało 4 radnych.
Komisja wnioskuje o zalegalizowanie potocznie używanych nazw osiedlom: Osiedle Kwiatowe,  Osiedle Okunie.

Komisja wnioskuje o wykonanie zjazdów do ulicy Malinowej  i Jagodowej.

Z uwagi na wykonanie drogi asfaltowej do Kadłubka komisja wnioskuje o ustawienie oznakowanie pionowe i poziome - zakaz wyprzedzania  w obrębie tego skrzyżowania na drodze nr 180. 
Ad. pkt.12. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Z uwagi na wyczerpany porządek posiedzenia Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie.
Protokółowała 




Przewodniczący komisji

/ Maria Boduszek /

                         / Andrzej Cija /
